
 

COMUNE DI OFFIDA 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 54 DEL 29/11/2021 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di Novembre dalle ore 18:00 ed in 

continuazione, nella sala delle adunanze consiliari della sede Comunale, a seguito di invito diramato 

dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta sessione ordinaria pubblica di prima 

convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MASSA LUIGI SI 
CONSIGLIERE BUTTERI DAVIDE SI 
CONSIGLIERE BOSANO ISABELLA SI 
CONSIGLIERE STRACCIA ALESSANDRO SI 
CONSIGLIERE CAPRIOTTI CRISTINA SI 
CONSIGLIERE D'ANGELO PIETRO SI 
CONSIGLIERE MAESTRI VALERIA SI 
CONSIGLIERE D'ANGELO ALESSANDRO SI 
CONSIGLIERE PERONI MAURIZIO SI 
CONSIGLIERE D'ANGELO ELIANO SI 
CONSIGLIERE PICCININI PIERGIORGIO -- 
CONSIGLIERE FIORAVANTI SIMONA SI 
CONSIGLIERE STRACCI ISABELLA SI 

 

 

Presenti n° 12   Assenti n° 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a, il Segretario Generale Dott.  GRELLI  PIERLUIGI. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  MASSA LUIGI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:  

MAESTRI VALERIA 

D'ANGELO ALESSANDRO 

FIORAVANTI SIMONA 

  



 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA C.C.  

UFFICIO PROPONENTE: Ufficio Ragioneria 

RESPONSABILE DELL’AREA: Dr.ssa Piera Albertini 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Piera Albertini 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati:  

· il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n.12 del 

31/03/2021; 

· il Bilancio di Previsione 2021/2023 unitamente ai suoi allegati approvato dal Consiglio Comunale con 

atto n.13 del 31/03/2021;  

· il Rendiconto della Gestione anno 2020, unitamente ai suoi allegati approvato dal Consiglio Comunale 

con atto n.17 del 29/04/2021; 

 

Richiamati: 

- l’art.42, comma 2 lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e s.m.i.; 

- l’art.175 comma 8 del TUEL: “mediante variazione di assestamento generale deliberata dall’organo 

consiliare dell’ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata 

e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del 

pareggio di bilancio”; 

- i principi di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’art.1, comma 1, della legge 7 

agosto 1990 n.241 e s.m.i.; 

- il Titolo 1 della parte II del TUEL, con particolare riferimento all’art.175, comma 2: “Le variazioni al 

bilancio sono di competenza dell’organo consiliare”; 

- Il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, in tema di armonizzazione contabile e i nuovi principi 

contabili 

- Il Decreto legislativo n.126 del 10 agosto 2014, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 

n.118/2011 

 

Considerato che sulla base delle norme introdotte dal D.lgs 118/2011 e s.m.i., dal D.lgs 126/2014 applicabili 

agli enti per i bilanci armonizzati, è competenza del Consiglio Comunale apportare le variazioni al bilancio 

di previsione degli stanziamenti tra le missioni e i programmi per la parte spesa e tra titoli e tipologie per la 

parte entrata;  

Viste le proposte di variazione da parte dei Servizi interessati; 

Preso atto che dalle attestazioni dei Responsabili dei Servizi dai quali risulta l’inesistenza di debiti fuori 

bilancio; 

 

Ritenuto pertanto di approvare le variazioni di assestamento generale degli stanziamenti del bilancio 

dell’esercizio 2021/2023 di cui all’allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 

Considerato che con la presente variazione sono apportate modifiche anche agli stanziamenti di cassa dei 

singoli capitoli per il primo esercizio del bilancio, garantendo che il fondo di cassa presunto alla fine 

dell'esercizio sia non negativo, art. 175 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Verificato che, a seguito delle variazioni apportate, il bilancio 2021-2023 mantiene il pareggio finanziario e 

gli equilibri di bilancio;  

 

Rilevato pertanto che:  



 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

· ai sensi dell'art 193 del D.Lgs. 267/2000 le variazioni di cui trattasi, rispettano il pareggio finanziario e 

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di 

cui all'art 162;  

· ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 T.U. Enti Locali e s.m.i. le variazioni di Bilancio possono 

essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve alcune specifiche variazioni che 

possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti ai sensi dell’art. 239 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Visto l'allegato, quale prospetto di variazione al bilancio di previsione 2021/2023 da trasmettere al Tesoriere 

Comunale;  

Visti, inoltre:   

lo Statuto dell’Ente;   

il vigente Regolamento di contabilità;  

il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;  

il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;  

il D.lgs 126/2014 che integra e modifica il D. Lgs. n. 118/2011, relativo all'armonizzazione dei sistemi 

contabili; 

PROPONE  

 

1. di approvare i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

2. di apportare al bilancio di previsione 2021/2023, approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011, le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale di bilancio, ai sensi 

dell’art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente indicate nel prospetto allegato al presente 

provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del d.Lgs. n. 

267/2000;  

4. di dare atto che la citata variazione di assestamento rispetta il pareggio finanziario, non altera gli 

equilibri di bilancio previsti dagli artt. 162 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di approvare e trasmettere, per quanto di competenza, la presente variazione al Tesoriere n.8/1 

Comunale ai sensi dell'art. 216 del Dlgs 267/2000 e s.m.i., con il relativo allegato , parte integrante e 

sostanziale al presente provvedimento. 

 

 

Si richiede l’immediata eseguibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      FINANZIARIO E CONTABILE 

                 Dott.ssa Piera Albertini 

 

Ai sensi dell' art.49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di cui trattasi, 

vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti: 

 

di regolarità tecnica, da parte del responsabile dell'area interessata 

PARERE FAVOREVOLE 

F.to Dott.ssa Piera Albertini 

 

di regolarità contabile , da parte del responsabile dell' area finanziaria 

PARERE FAVOREVOLE 

F.to Dott.ssa Piera Albertini 

 



 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-

2023” 

 

Visti i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi 
 

Visto il parere dell’organo di revisione  

 
Sentita l’illustrazione del Sindaco  

Udito l’intervento del Consigliere Eliano D’Angelo chiede spiegazioni sulla destinazione di somme 

Udito l’intervento della Consigliera Fioravanti che eccepisce la mancata convocazione della 

Commissione bilancio e chiede di poter essere messa nelle condizioni di lavorare in maniera costruttiva.  

“Ho la responsabilità del controllo ma anche di offrire il mio contributo. 

Preso atto della successiva dichiarazione di voto: “E’ un atto di fiducia per i prossimi momenti  : mi 

astengo” 

Udito l’intervento della Consigliera Stracci che chiede spiegazioni sul progetto di accoglienza e se i 

28.000 euro da Codice della Strada sono già in cassa 

Udito l’intervento del Capogruppo Alessandro Straccia il quale ricorda che la convocazione della 

Commissione può essere sollecitata da chiunque. 

Udito l’intervento dell’Assessore Capriotti che specifica la peculiarità del bando regionale e chiarisce 

che trattasi di accoglienza turistica 

Sentito il Sindaco: “La Commissione bilancio è uno strumento utile nel momento in cui parliamo di atti 

di programmazione (bilancio di previsione). Alcune situazioni qui sono anche aggiustamenti tecnici e 

minimali. Si tratta fra l’altro di somme destinate e quindi vincolate nell’utilizzo. Sugli incassi da C.d.s. 

c’è il codice che ne disciplina la destinazione 50%” 

Udita la dichiarazione di voto del Consigliere Eliano D’Angelo: “I Consiglieri di opposizione hanno il 

diritto di offrire il proprio contributo. Come su Viale Martiri della Resistenza a proposito della 

sicurezza. Io ve lo ricordo. Il voto è contrario per l’atteggiamento di ascolto a tutela dei nostri 

cittadini.” 

Sentito il Sindaco “ Quando ho parlato della lista della spesa sono stato chiaro. Le proposte 

economiche vanno inserite negli emendamenti al bilancio di previsione con indicazione della relativa 

copertura finanziaria. L’attenzione c’è sempre.” 

Udite la discussione e le dichiarazioni di voto 

Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 

Con votazione palese espressa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato: 

Presenti  n.12 

Favorevoli  n.9 

Contrari  n.2 (Eliano D’Angelo, Stracci) 

Astenuti  n.1 (Fioravanti) 

 

D E L I B E R A 



 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2021-2023”, parte integrante e sostanziale del presente disposto unitamente agli allegati. 

 

Infine, vista l’urgenza di procedere, con separata votazione palese resa per alzata di mano, che ha dato il 

seguente risultato: 

Presenti  n.12 

Favorevoli  n.9 

Contrari  n.2 (Eliano D’Angelo, Stracci) 

Astenuti  n.1 (Fioravanti) 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 54 del 29/11/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine 

alla proposta n.ro 710 del 22/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato dal Responsabile D.ssa ALBERTINI PIERA in data 22/11/2021. 

 

Firma: D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 710 del 22/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato dal Responsabile  D.ssa ALBERTINI PIERA in data 22/11/2021. 

 

Firma: D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 MASSA LUIGI Dott. GRELLI  PIERLUIGI 

 

 

 



22/11/2021 Pagina 1 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: N

Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2021

2021 278.597,50 18.784,94 0,00 297.382,44Tit.

Tipol.

Cat.

2 Trasferimenti correnti210102

101

02

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

0,00 0,00 0,00 0,00

587.138,50 18.784,94 0,00 605.923,44

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 278.597,50 18.784,94 0,00 297.382,44

2021 55.955,90 28.000,00 0,00 83.955,90Tit.

Tipol.

Cat.

3 Entrate extratributarie320002

200

02

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

79.908,14 28.000,00 0,00 107.908,14

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 55.955,90 28.000,00 0,00 83.955,90

2021 80.253,34 1.250,00 0,00 81.503,34Tit.

Tipol.

Cat.

3 Entrate extratributarie350099

500

99

Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

80.373,34 1.250,00 0,00 81.623,34

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 80.253,34 1.250,00 0,00 81.503,34

Totale anno 2021  Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE 414.806,74

0,00

414.806,74

48.034,94

0,00

48.034,94

0,00

0,00

0,00

462.841,68

0,00

462.841,68

747.419,98 48.034,94 0,00 795.454,92

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE
414.806,74

0,00

414.806,74

48.034,94

0,00

48.034,94

0,00

0,00

0,00

462.841,68

0,00

462.841,68

747.419,98 48.034,94 0,00 795.454,92

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



22/11/2021 Pagina 2 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: N

Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2021

2021 30.427,40 28.000,00 0,00 58.427,40Miss.

Prog.

Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301103

01

1

Polizia locale e amministrativa

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

31.111,12 28.000,00 0,00 59.111,12

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi

Stanziamento 30.427,40 28.000,00 0,00 58.427,40

2021 53.508,50 6.000,00 0,00 59.508,50Miss.

Prog.

Tit.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali0502103

02

1

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

67.521,49 6.000,00 0,00 73.521,49

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi

Stanziamento 53.508,50 6.000,00 0,00 59.508,50

2021 0,00 1.250,00 0,00 1.250,00Miss.

Prog.

Tit.

11 Soccorso civile1101103

01

1

Sistema di protezione civile

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.250,00 0,00 1.250,00

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi

Stanziamento 0,00 1.250,00 0,00 1.250,00

2021 106.205,10 12.784,94 0,00 118.990,04Miss.

Prog.

Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1201103

01

1

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

205.057,90 12.784,94 0,00 217.842,84

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi

Stanziamento 106.205,10 12.784,94 0,00 118.990,04

Totale anno 2021  Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE 190.141,00

0,00

190.141,00

48.034,94

0,00

48.034,94

0,00

0,00

0,00

238.175,94

0,00

238.175,94

303.690,51 48.034,94 0,00 351.725,45

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  30/11/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE 190.141,00

0,00

190.141,00

48.034,94

0,00

48.034,94

0,00

0,00

0,00

238.175,94

0,00

238.175,94

303.690,51 48.034,94 0,00 351.725,45

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



22/11/2021 Pagina 3 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.970.993,44

0,00

1.970.993,441.970.993,44

0,00

1.970.993,44

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 3.956.019,59

3.186.999,20

0,00

3.186.999,203.186.999,20

0,00

3.186.999,20

3.956.019,59

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

18.784,94

0,00

18.784,94

18.784,94 816.760,77

405.689,64

0,00

405.689,64386.904,70

0,00

386.904,70

797.975,83

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

29.250,00

0,00

29.250,00

29.250,00 1.517.447,66

1.002.306,34

0,00

1.002.306,34973.056,34

0,00

973.056,34

1.488.197,66

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 8.290.920,33

7.870.708,45

0,00

7.870.708,457.870.708,45

0,00

7.870.708,45

8.290.920,33

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.002.000,00

2.002.000,00

0,00

2.002.000,002.002.000,00

0,00

2.002.000,00

2.002.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.386.870,99

3.338.336,00

0,00

3.338.336,003.338.336,00

0,00

3.338.336,00

2.386.870,99

Entrate per conto terzi e partite di giro

19.728.998,13

0,00

19.728.998,13

18.921.984,40

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

48.034,94

0,00

48.034,94

48.034,94

0,00

0,00

0,00

0,00

19.777.033,07

0,00

19.777.033,07

18.970.019,34

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

17.138,41

0,00

17.138,41Titolo zero per disavanzo 17.138,41

0,00

17.138,41

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

48.034,94

0,00

48.034,94

48.034,94 5.576.220,67

4.657.044,14

0,00

4.657.044,14Spese correnti 4.609.009,20

0,00

4.609.009,20

5.528.185,73

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 9.991.013,46

9.591.839,37

0,00

9.591.839,37Spese in conto capitale 9.591.839,37

0,00

9.591.839,37

9.991.013,46

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 170.675,15

170.675,15

0,00

170.675,15Rimborso prestiti 170.675,15

0,00

170.675,15

170.675,15

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.002.000,00

2.002.000,00

0,00

2.002.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

2.002.000,00

0,00

2.002.000,00

2.002.000,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.489.657,47

3.338.336,00

0,00

3.338.336,00Spese per conto terzi e partite di giro 3.338.336,00

0,00

3.338.336,00

2.489.657,47

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

19.728.998,13

0,00

19.728.998,13

20.181.531,81

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

48.034,94

0,00

48.034,94

48.034,94

0,00

0,00

0,00

0,00

19.777.033,07

0,00

19.777.033,07

20.229.566,75

Totale Spesa 2021



22/11/2021 Pagina 4 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.835.370,47

0,00

2.835.370,472.835.370,47

0,00

2.835.370,47

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

312.445,73

0,00

312.445,73312.445,73

0,00

312.445,73

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

897.076,69

0,00

897.076,69897.076,69

0,00

897.076,69

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

7.095.840,63

0,00

7.095.840,637.095.840,63

0,00

7.095.840,63

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.008.006,00

0,00

2.008.006,002.008.006,00

0,00

2.008.006,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.345.351,00

0,00

2.345.351,002.345.351,00

0,00

2.345.351,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

15.494.090,52

0,00

15.494.090,52

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.494.090,52

0,00

15.494.090,52

0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

17.138,41

0,00

17.138,41Titolo zero per disavanzo 17.138,41

0,00

17.138,41

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.812.871,24

0,00

3.812.871,24Spese correnti 3.812.871,24

0,00

3.812.871,24

0,00

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

7.095.840,63

0,00

7.095.840,63Spese in conto capitale 7.095.840,63

0,00

7.095.840,63

0,00

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

214.883,24

0,00

214.883,24Rimborso prestiti 214.883,24

0,00

214.883,24

0,00

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.008.006,00

0,00

2.008.006,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

2.008.006,00

0,00

2.008.006,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.345.351,00

0,00

2.345.351,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.345.351,00

0,00

2.345.351,00

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

15.494.090,52

0,00

15.494.090,52

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.494.090,52

0,00

15.494.090,52

0,00

Totale Spesa 2022



22/11/2021 Pagina 5 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.863.552,75

0,00

2.863.552,752.863.552,75

0,00

2.863.552,75

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

315.570,18

0,00

315.570,18315.570,18

0,00

315.570,18

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

906.047,46

0,00

906.047,46906.047,46

0,00

906.047,46

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

412.949,03

0,00

412.949,03412.949,03

0,00

412.949,03

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.028.086,06

0,00

2.028.086,062.028.086,06

0,00

2.028.086,06

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.368.804,49

0,00

2.368.804,492.368.804,49

0,00

2.368.804,49

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.895.009,97

0,00

8.895.009,97

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.895.009,97

0,00

8.895.009,97

0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

17.138,41

0,00

17.138,41Titolo zero per disavanzo 17.138,41

0,00

17.138,41

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.850.999,91

0,00

3.850.999,91Spese correnti 3.850.999,91

0,00

3.850.999,91

0,00

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

412.949,03

0,00

412.949,03Spese in conto capitale 412.949,03

0,00

412.949,03

0,00

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

217.032,07

0,00

217.032,07Rimborso prestiti 217.032,07

0,00

217.032,07

0,00

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.028.086,06

0,00

2.028.086,06Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

2.028.086,06

0,00

2.028.086,06

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.368.804,49

0,00

2.368.804,49Spese per conto terzi e partite di giro 2.368.804,49

0,00

2.368.804,49

0,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

8.895.009,97

0,00

8.895.009,97

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.895.009,97

0,00

8.895.009,97

0,00

Totale Spesa 2023



22/11/2021 Pagina 6 di 6COMUNE DI OFFIDA

(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di

quadratura (E-S)

Previsione

48.034,94 0,00

0,00

48.034,94 0,00

0,00 0,00 48.034,94 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 48.034,94 0,00

0,00 0,00

Cassa

48.034,94 0,0048.034,94 0,00 48.034,94 48.034,94Entrata (E)

48.034,94 0,0048.034,94 0,00 48.034,94 48.034,94

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno


